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Pleie og vedlikehold av tremøbler

Tillykke med dit nye Træ møbel
Her følger oplysninger om dit møbel, råd angående dagligt brug samt plejeråd, 
så du kan have glæde af dit møbel i mange år.

Træ er ikke bare træ
Vores træ møbler er lavet af massivt egetræ i forskellige overfladebehandlinger.  
Vi forarbejder selv alt vores træ og sikrer, at det har en luftfugtighed på 6-8  
procent. På denne måde bevarer vi Træ møblets høje kvalitet og minimerer  
risikoen for svindrevner.

Træ som materiale
Træ er et naturmateriale, hvert stykke er unikt. Med et træbord får man et stykke 
natur indenfor i sit hjem. Træ er nemlig et levende materiale, som kan påvirkes 
af temperatur og luftfugtighed ved at udvide sig eller trække sig sammen. For at 
minimere dette anbefaler Hjort Knudsen, at man har et stabilt indeklima med en 
temperatur på 18-23°C og en luftfugtighed på 45-60%.

Hvordan undgås krumninger og vrid!
Efter leveringen anbefaler vi at du behandler dine møbler med en naturlig  
træolie,da emballagen under leveringsprocessen kan have absorberet noget  
af olien fra dit produkt. Giv bordet plads til at arbejde ved ikke at spænde  
skruerne helt fast med det samme. Afvent 2-3 uger.

Hvis skaden er sket.
Hvis pladerne krummer, skal der rettes op på fugtigheden i pladerne, ved at  
oliere siden med for lav fugtighed.

Olje

Olje

I praksis skal pladerne eventuelt afmonteres. Som minimum bør skruerne, der  
fastgør bordpladen, dog løsnes, så pladen kan bevæge sig frit. Olier træet  
grundigt og gentag med 1 dags mellemrum, til pladerne har rettet sig op.  



Herefter monteres bordpladerne igen efter gældende forskrifter.
Er der efter gentagene forsøg på at rette bordet op, mere end de 4 mm, som 
er den grænse vi har som almindelige toleranceafvigelser på massivt træ, skal 
møblerne stå i mindst 4 uger hos kunden, før vi ved om tolerancen er større end 
de 4 mm og derved en reklamationsgrund.

OBS: Krumninger i træbordplader kan ikke betragtes som værende  
reklamationsberettigede, da disse kan udbedres ved korrekt pleje.

Så længe man sørger for at indeklimaet er stabilt, vil formen på træet  
sjældent ændre sig.

Pas godt på dit bord i dagligdagen  
(lakeret-, sæbe- og oliebehandlet træ)

Det er vigtigt, at du bruger bordskåner eller andet underlag for at undgå pletter, 
også når der placeres kolde eller fugtige genstande på træoverfladen. Tør spildt 
væske op med det samme.
Når du placerer varme genstande på bordpladen, skal du altid sætte dem på  
en varmebeskytter. 
Til den daglige rengøring af Træ møbler, skal du generelt bruge en hårdt  
opvredet klud, så snavs og støv kan fjernes. 

OBS: Selvom lakerede borde behøver mindre vedligeholdelse, har lakken en 
åben struktur. Som følge heraf vil fugt efterladt på bordet i længere tid 
trænge ind i træet.

Vær opmærksom på, at ved ubehandlet eller sæbebehandlet træ, kan fibrene 
rejse sig lidt, når du bruger vand eller sæbevand. Her kan du evt. slibe meget let 
langs årerne med fint sandpapir (korn 220).

Grundigere rengøring
Til rengøring af let plettede områder, kan du almindeligvis bruge en bomuldsklud 

Normalt indeklima:
Luftfugtighed: 45-60%
Rumtemperatur: 18-23°C

Fugtigt indeklima:
Udvidelse: mere end 60% 
luftfugtighed

Tørt indeklima:
Sammentrækning:  
mindre 45% luftfugtighed



opvredet i varmt vand. Grundigere rengøring kan ske med en blød let våd børste 
- husk også her, at aftørre straks efter, eller brug en klud med trærens. Med et let 
tryk og i samme retning som fibrene, behandles et større område på ca. 20 cm i 
diameter. Dette gøres for at sikre, at der ikke kommer farveforskelle. Efter- 
følgende skal du give bordet en behandling med plejeolie. Husk at fjerne over-
skydende olie, ved at tørre efter med en fnugfri tør bomuldsklud.

Pleje af dit Træ møbel  
(Olieret eller sæbebehandlet træ) 
Med tiden kan træ miste sin modstandsdygtighed overfor f.eks. varme- og  
væskepåvirkning, hvis ikke det jævnligt bliver vedligeholdt og behandlet. Det  
er en meget enkel og hurtig proces, du bør foretage mindst 2-3 gange årligt  
eller når træet ser ud til at trænge til det. 
Før du påfører et plejende middel husk altid at rengøre bordet med trærens.  
Til pleje og evt. reparation anbefaler vi en naturolie til olieret træflade og natur- 
sæbe til sæbebehandlet træflade. Brug en bomuldsklud til at påføre et tyndt lag 
plejeolie eller natursæbe på dit Træ møbel. Ved overskydende olie/natursæbe 
skal du polere overfladen med en tør, fnugfri bomuldsklud. Brug ikke mikrofiber-
klude eller rengøringsmidler med fedtopløser. Brug IKKE brun sæbe. Tør altid efter 
med en ren tør klud så træet ikke suger fugt til sig. Det er vigtigt, at du også kom-
mer olie eller natursæbe på bordets underside, så begge sider fugtes. 

Tillægsplader: 
Vær opmærksom på, at der kan være farve- og strukturforskelle mellem tillægs-
plader og selve plankebordet.

Vær opmærksom på at indendørs møbler IKKE tåler udendørs brug.

Se brochuren på øvrige sprog på denne hjemmeside. 
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